MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N° 039, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da Universidade Federal de
Santa Maria, nomeado pela Portaria n° 91.420, de 15/10/2018, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria nº 55.927, de 29 de
setembro de 2009 – UFSM, considerando a Resolução 016/2014/UFSM e tendo em vista o processo
administrativo n° 23081.029541/2021-03, resolve:

DESIGNAR as pessoas a seguir relacionadas para compor a Comissão Examinadora

para a Seleção Pública de Professor Substituto do Departamento de Letras Vernáculas – Área:
Letras/Outras Literaturas Vernáculas, Edital 034/2021/PROGEP/UFSM:

Prof.ª RENATA FARIAS DE FELIPPE, Siape 1372231 – Presidente;
Prof. FERNANDO VILLARRAGA ESLAVA, Siape 1208520;
Prof.ª RAQUEL TRENTIN OLIVEIRA, Siape 2364843;
Prof.ª SÍLVIA CARNEIRO LOBATO PARAENSE, Siape 380888 – Suplente.

II – Esta portaria tem validade até 14/05/2021.

CLÁUDIO ANTONIO ESTEVES

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria de Pessoal CAL UFSM 0392021.pdf12
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.029541/2021-03
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

CLAUDIO ANTONIO ESTEVES (Diretor de Centro)

08.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CENTRO DE ARTES E LETRAS

09/04/2021 16:53:37

Código Verificador: 603067

Código CRC: 9ff5891f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=603067&crc=9ff5891f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=603067&crc=9ff5891f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=603067&crc=9ff5891f